PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO

N.°  ~~~ /2025

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com mensagem e cópia ao
Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de VIABILIZAR A LIMPEZA, COLOCAÇÃO
DE AREIA E VIABILIZAÇÃO DA REDE DE VOLEI NA QUADRA DE AREIA LOCALIZADA NO BAIRRO NOVO
HORIZONTE I.

JUSTIFICATIVA

A quadra de vôlei de areia localizada no referido bairro encontra-se em condições inadequadas para a N
prática esportiva, necessitando de limpeza e renovação da areia, além da disponibilização de rede de vôlei.

A prática do esporte é fundamental para a promoção da saúde, lazer, integração social e qualidade de vida c
dos moradores, em especial de crianças e jovens. A melhoria da estrutura contribuirá diretamente para a
utilização plena do espaço, incentivando atividades esportivas e recreativas seguras. o

Assim, a presente indicação busca valorizar o espaço público existente, garantindo melhores condições para á
a prática de esportes e a convivência comunitária.

w
Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 1 de outubro de 2025 m

U)
w
a-
o
J

a
>
J

U)

a
O
w
z
a
w
O

w
J
I-
o
Q
a, w
C
d
E
fD
r

-o
o
0
t6
C .y

U,
t0

!6
C

0,
L

o
o
0

ã
'o

o w
C
m

Página 1 de 1
o
o

D

Leudeiane da Silva Lopes
Vereadora - Podemos